
Hansa Berufskolleg                         

Bildungsgang

Schüler/innen 

2011/12

Neuaufnahmen 

2011/12

Neuaufnahmen 

2010/11

Berufsschule  - duales System -
1.870 755 717

Jugendliche ohne Ausbildungsvertrag
27 27 28

Berufsgrundschuljahr
93 93 107

Höhere Handelsschule
370 237 170

Handelsschule 2-jährig
16 16 34

Handelsschule 1-jährig
68 68 76

Höhere Handelsschule für Abiturienten
0 0 0

Gymnasiale Oberstufe
130 59 38

Berufsschule - Vollzeitschul. Maßnahme
15 0

Vollzeit insgesamt:
692 473 425

BS, JoA u. VZ insgesamt:
2.589 1.255 1.170



*) Zahlen der amtlichen Schulstatistik



Lippe Berufskolleg                         

Bildungsgang

Schüler/innen 

2011/12

Neuaufnahmen 

2011/12

Neuaufnahmen 

2010/11

Berufsschule  - duales System - 1.013 346 379

Jugendliche ohne Ausbildungsvertrag 135 135 167

Berufsorientierungsjahr Hauswirtschaft 16 16 21

Berufsgrundschuljahr Gastronomie 23 23 16

Berufsgrundschuljahr Hauswirtschaft 21

Höhere Berufsfachschule Sozial- und 

Gesundheitswesen 109 72 57

Berufsfachschule für Ernährung und Hauswirtschaft 

(zweijährig) 14 14 13

Berufsfachschule für Sozial- und Gesundheitswesen 

(zweijährig) 20 20 16

Berufsfachschule für Wirtschaft (einjährig) 72

Berufsfachschule für Wirtschaft (zweijährig) 84 67 25

Berufsfachschule kaufm. Assistenten 69 30 22

Berufsfachschule für Kinderpflege 42 28 22

Fachschule für Wirtschaft 93 34 32

Fachschule für Sozialpädagogik 131 47 56

Fachoberschule 86 45 44

Gymnasiale Oberstufe - Sozialwissenschaft 148 44 41

Berufsgrundschuljahr für Soziales 50 46 41

Berufsgrundschuljahr für Wirtschaft 65

Höhere Handelsschule 162 103 47

Gymnasiale Oberstufe - Wirtschaft 146 50 43

Vollzeit insgesamt: 1.193 639 654

BS, JoA u. VZ insgesamt: 2.341 1.120 1.200

*) Zahlen der amtlichen Schulstatistik



Freiherr-vom-Stein Berufskolleg                         

Bildungsgang

Schüler/innen 

2011/12

Neuaufnahmen 

2011/12

Neuaufnahmen 

2010/11

Berufsschule  - duales System - 776 252 202

Jugendliche ohne Ausbildungsvertrag 112 112 102

Berufsorientierungsjahr 27 27 25

Berufsgrundschuljahr 110 110 108

Berufsfachschule für Informations- und 

Telekommunikationstechnik
9 9 14

Berufsfachschule, zweijährig 10 10 0

Staatlich geprüfter Informationstechnischer Assistent 

und Fachhochschulreife
113 42 48

Staatlich geprüfter Informatiker / Multimedia 74 34 24
Staatlich geprüfter Umweltschutztechnischer Assistent 

Fachhochschulreife
89 27 33

Technischer Assistent für Betriebsinformatik und 

Allgemeine Hochschulreife
96 38 33

Technischer Assistent für Betriebsinformatik, 

Schwerpunkt Logistik und Fachhochschulreife
47 18 22

Fachoberschule Vollzeit 14 14 18

Fachschule für Technik Vollzeit 41 24 18

Vollzeit insgesamt: 630 353 343

Fachoberschule Teilzeit 29 29 0

Fachschule für Technik Teilzeit 21 0 23

BS, JoA u. VZ insgesamt: 1.568 746 647

*) Zahlen der amtlichen Schulstatistik



Schuljahr Schüler/innen *) Klassen

2003/04 152 14

2004/05 168 14

2005/06 160 14

2006/07 153 13

2007/08 141 13

2008/09 155 14

2009/10 165 14

2010/11 158 13

2011/12 169 14

Schulabgänger 2010/11 = 45

Neuaufnahmen 2011/12 = 53             davon   Klasse E 46

    Klasse 1 3

  Klasse 2 2

  Klasse 3 2

  Klasse 4 ---

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

Sonnenschule



Karl-Brauckmann-Schule

Schuljahr Schüler/innen *) Klassen

2003/04 143 13

2004/05 145 13

2005/06 149 13

2006/07 160 14

2007/08 160 15

2008/09 163 15

2009/10 170 15

2010/11 171 15

2011/12 167 15

Schulabgänger 2010/11 = 22

Neuaufnahmen 2011/12 = 16 davon Vorstufe: 7

Unterstufe: 2

Mittelstufe: 3

Oberstufe: 1

Berufspraxisstufe: 1
Ober- und Berufspraxisstufe Wohnortwechsel 2

44

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

Anzahl der Schwerstbehinderten

(Schuljahr 2011/12):



Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule

Schuljahr Schüler/innen *) Klassen

2003/04 252 20

2004/05 256 21

2005/06 271 21

2006/07 283 23

2007/08 286 24

2008/09 288 23

2009/10 284 24

2010/11 282 24

2011/12 282 23

Schulabgänger 2010/11 = 33

Neuaufnahmen 2011/12 = 32          davon Vorstufe: 21

          Unterstufe: 2

          Mittelstufe: 5

          Oberstufe: 2

Berufspraxisstufe: 2

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2010/11): 27

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik



Standort 

Unna

Standort 

Lünen

Standort 

Unna

Standort 

Lünen

2003/04

2004/05

2005/06

2006/07

2007/08

2008/09

2009/10

2010/11

30 49 4 4

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2011/12): 25 Primarstufe

22 Sek I

*) jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

**) ab 2011/12 getrennt nach Standorten

2011/12**)
79

98
8

10

Standort Bergkamen

insg. 54

insg. 58

insg. 59

insg. 58

Klassen

Primarstufe Sek. I

Standort 

Bergkamen

Regenbogenschule

Schuljahr Primarstufe Sek. I

Schüler/innen *)

insg. 67

insg. 80

insg. 74

insg. 78

37

62

85

108

112

108

114

112

insg. 7

insg. 8

insg. 6

insg. 6

insg. 7

insg. 8

insg. 8

insg. 8

11

10

4

7

9

11

11

11


