Hansa Berufskolleg Bildungsgang	Schüler/innen 2011/12	Neuaufnahmen 2011/12	Neuaufnahmen 2010/11
Berufsschule - duales System -	1.870	755	717
Jugendliche ohne Ausbildungsvertrag	27	27	28
Berufsgrundschuljahr	93	93	107
Höhere Handelsschule	370	237	170
Handelsschule 2-jährig	16	16	34
Handelsschule 1-jährig	68	68	76
Höhere Handelsschule für Abiturienten	0	0	0
Gymnasiale Oberstufe	130	59	38
Berufsschule - Vollzeitschul. Maßnahme	15	0	
Vollzeit insgesamt:	692	473	425
BS, JoA u. VZ insgesamt:	2.589	1.255	1.170

Т



Lippe Berufskolleg Bildungsgang	Schüler/innen 2011/12	Neuaufnahmen 2011/12	Neuaufnahmen 2010/11
Berufsschule - duales System -	1.013	346	379
Jugendliche ohne Ausbildungsvertrag	135	135	167
Berufsorientierungsjahr Hauswirtschaft	16	16	21
Berufsgrundschuljahr Gastronomie	23	23	16
Berufsgrundschuljahr Hauswirtschaft			21
Höhere Berufsfachschule Sozial- und			
Gesundheitswesen	109	72	57
Berufsfachschule für Ernährung und Hauswirtschaft (zweijährig)	14	14	13
Berufsfachschule für Sozial- und Gesundheitswesen	14	14	13
(zweijährig)	20	20	16
Berufsfachschule für Wirtschaft (einjährig)			72
Berufsfachschule für Wirtschaft (zweijährig)	84	67	25
Berufsfachschule kaufm. Assistenten	69	30	22
Berufsfachschule für Kinderpflege	42	28	22
Fachschule für Wirtschaft	93	34	32
Fachschule für Sozialpädagogik	131	47	56
Fachoberschule	86	45	44
Gymnasiale Oberstufe - Sozialwissenschaft	148	44	41
Berufsgrundschuljahr für Soziales	50	46	41
Berufsgrundschuljahr für Wirtschaft			65
Höhere Handelsschule	162	103	47
Gymnasiale Oberstufe - Wirtschaft	146	50	43
Vollzeit insgesamt:	1.193	639	654
BS, JoA u. VZ insgesamt:	2.341	1.120	1.200

<sup>\*)</sup> Zahlen der amtlichen Schulstatistik

Freiherr-vom-Stein Berufskolleg Bildungsgang	Schüler/innen 2011/12	Neuaufnahmen 2011/12	Neuaufnahmen 2010/11
Berufsschule - duales System -	776	252	202
Jugendliche ohne Ausbildungsvertrag	112	112	102
Berufsorientierungsjahr	27	27	25
Berufsgrundschuljahr	110	110	108
Berufsfachschule für Informations- und Telekommunikationstechnik	9	9	14
Berufsfachschule, zweijährig	10	10	0
Staatlich geprüfter Informationstechnischer Assistent und Fachhochschulreife	113	42	48
Staatlich geprüfter Informatiker / Multimedia	74	34	24
Staatlich geprüfter Umweltschutztechnischer Assistent Fachhochschulreife	89	27	33
Technischer Assistent für Betriebsinformatik und Allgemeine Hochschulreife	96	38	33
Technischer Assistent für Betriebsinformatik, Schwerpunkt Logistik und Fachhochschulreife	47	18	22
Fachoberschule Vollzeit	14	14	18
Fachschule für Technik Vollzeit	41	24	18
Vollzeit insgesamt:	630	353	343
Fachoberschule Teilzeit	29	29	0
Fachschule für Technik Teilzeit	21	0	23
BS, JoA u. VZ insgesamt:	1.568	746	647

<sup>\*)</sup> Zahlen der amtlichen Schulstatistik

### Sonnenschule

Schuljahr	Schüler/innen *)	Klassen
2003/04	152	14
2004/05	168	14
2005/06	160	14
2006/07	153	13
2007/08	141	13
2008/09	155	14
2009/10	165	14
2010/11	158	13
2011/12	169	14

Schulabgänger 2010/11 = 45

Neuaufnahmen 2011/12 = 53	davon	Klasse E	46
		Klasse 1	3
		Klasse 2	2
		Klasse 3	2
		Klasse 4	

<sup>\*)</sup> jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

#### Karl-Brauckmann-Schule

Schuljahr	Schüler/innen *)	Klassen
2003/04	143	13
2004/05	145	13
2005/06	149	13
2006/07	160	14
2007/08	160	15
2008/09	163	15
2009/10	170	15
2010/11	171	15
2011/12	167	15

Schulabgänger 2010/11 = 22

Neuaufnahmen 2011/12 = 16	davon Vorstufe:	7
	Unterstufe:	2
	Mittelstufe:	3
	Oberstufe:	1
	Berufspraxisstufe:	1
Ober- und Berufsp	raxisstufe Wohnortwechsel	2

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2011/12):

44

<sup>\*)</sup> jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

## Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule

Schuljahr	Schüler/innen *)	Klassen
2003/04	252	20
2004/05	256	21
2005/06	271	21
2006/07	283	23
2007/08	286	24
2008/09	288	23
2009/10	284	24
2010/11	282	24
2011/12	282	23

Schulabgänger 2010/11 = 33

Neuaufnahmen 2011/12 = 32	davon Vorstufe:	21
---------------------------	-----------------	----

Unterstufe: 2

Mittelstufe: 5

Oberstufe: 2

Berufspraxisstufe: 2

#### Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2010/11): 27

<sup>\*)</sup> jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

# Regenbogenschule

	Schüler/innen *) Klassen						
Schuljahr	Prima	rstufe	Sek. I	Primarstufe		Sek. I	
	Standort Unna	Standort Lünen	Standort Bergkamen	Standort Unna	Standort Lünen	Standort Bergkamen	
2003/04	insg	. 54	37	ins	g. 7	4	
2004/05	insg	. 58	62	ins	g. 8	7	
2005/06	insg	. 59	85	insg. 6		9	
2006/07	insg	. 58	108	insg. 6		11	
2007/08	insg	. 67	112	insg. 7		11	
2008/09	insg	. 80	108	insg. 8		11	
2009/10	insg	. 74	114	insg. 8		11	
2010/11	insg	. 78	112	insg. 8		10	
2011/12**\	79		98	8		_	10
2011/12**)	30	49		4	4	10	

Anzahl der Schwerstbehinderten (Schuljahr 2011/12): 25 Primarstufe 22 Sek I

<sup>\*)</sup> jeweils Stichtag der amtlichen Statistik

<sup>\*\*)</sup> ab 2011/12 getrennt nach Standorten